
UCHWAŁA Nr XX/143/20 
RADY GMINY OLSZEWO-BORKI 

z dnia 11 marca 2020 roku 

w sprawie określenia zasad przyznawania diet przewodniczącym organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych Gminy Olszewo-Borki

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1
Ustala się wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych Gminy Olszewo-Borki, dalej „sołtysów”.

§ 2
1. Ustala się dietę w wysokości miesięcznej 300,00 zł (słownie: trzysta złotych). Sołtys otrzymuje dietę, za udział 

w posiedzeniach:
1) sesji Rady Gminy (z wyjątkiem sesji nadzwyczajnej);
2) komisji Rady Gminy, jeśli uczestniczy w posiedzeniu na zaproszenie;
3) spotkaniach organizowanych dla sołtysów przez Wójta Gminy.

2. W przypadku nieobecności sołtysa tylko na niektórych posiedzeniach, o których mowa w § 2 ust. 1 w danym 
miesiącu, dieta rozliczana jest proporcjonalnie, z uwzględnieniem łącznej maksymalnej wysokości diety 
określonej w § 2 ust. 1.

3. Sołtysowi, który uczestniczył w sesji rady gminy przysługuje ryczałt za dojazd (zwrot kosztów dojazdu) w 
wysokości 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych) z wyjątkiem sesji nadzwyczajnej.

§ 3
1. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do 30 dnia danego miesiąca na 

podstawie list sporządzonych przez Referat Budżetu i Finansów w oparciu o listę obecności na sesji rady, 
komisji, czy spotkaniu potwierdzoną przez Wójta Gminy.

2. Dieta wypłacana jest bezgotówkowo.

§ 4
1. W przypadku zaprzestania pełnienia funkcji sołtysa, od której uzależniona jest wypłata diety, wysokość diety za 

dany miesiąc ustala się proporcjonalnie przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni.
2. W przypadku upływu kadencji sposób obliczania diety stosuje się zgodnie z ust. 1.

§ 5
Tracą moc:
1) Uchwała Nr V/34/15 Rady Gminy Olszewo-Borki z dnia 25 marca 2015 r. w sprawie określenia zasad 

przyznawania diet przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Olszewo-Borki;
2) Uchwała Nr XVII/115/16 Rady Gminy Olszewo-Borki z dnia 30 marca 2016 roku zmieniająca uchwałę w

sprawie określenia zasad przyznawania diet przewodniczącym organów wykonawczych jednostek
pomocniczych Gminy Olszewo-Borki.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
§ 6



§ 7

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Grala



GMINA OLSZEWO-BORKI

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA 
z dnia 11 marca 2020 r.

Punkt
porządku

obrad

Przedmiot głosowania ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ

2.3 Podjęcie uchwały w sprawie 
określenia zasad przyznawania diet 
przewodniczącym organów 
wykonawczych jednostek 
pomocniczych Gminy Olszewo-Borki

15 0 0

Głosowanie jawne 
Liczba uprawnionych: 15 
Liczba oddanych głosów: 15 

Rezultat głosowania: Przyjęto
Głosy oddane:
Krzysztof Grala ZA
Zbigniew Grzejka ZA
Andrzej Grzymała ZA
Karol Kadłubowski ZA
Marzena Kobylińska ZA
Mieczysław Krukowski ZA
Karol Kwiatek ZA
Zbigniew Listwon ZA
Edward Luma ZA
Małgorzata Renata Milewska ZA
Remigiusz Wawrzyniec Pędzich ZA
Daniel Sadlak ZA
Mieczysław Szelkowski ZA
Bogdan Trzaska ZA
Robert Zebrowski ZA

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Gminy Olszewo-Borki

KrzysdtofsGrala

3 /8


